ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０１６年７月２７日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６) 各 位

「まちの安全・安心ステーション東京」

共同宣言について

  ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、一般社団法

人日本フランチャイズチェーン協会（東京都：会長 山本善政、以下JFA）に加盟する企業とともに、安全対策委員会

事業計画の一環として、日頃から警察当局との連携強化を図り、自主防犯活動強化による「犯罪の起きにくい社

会づくり」を推進しております。昨日（２０１６年７月２６日）、警視庁と共に、多様化する犯罪や希薄化する地域のコ

ミュニティなどを踏まえ、相互の連携、協力の更なる強化を図り、犯罪に強い店舗を構築し、地域住民の安全・安心

の拠点とする「まちの安全・安心ステーション東京」計画へ取組むことを宣言しましたのでお知らせいたします。

「まちの安全・安心ステーション東京」共同宣言

日時：２０１６年７月２６日（火）１４：００

場所：警視庁

株式会社壱番屋 株式会社ファミリーマート

株式会社オートバックスセブン ブックオフコーポレーション株式会社

国分グローサーズチェーン株式会社 株式会社ポプラ

株式会社サークルK サンクス ミニストップ株式会社

株式会社ストロベリーコーンズ 株式会社モスフードサービス

株式会社スリーエフ 山崎製パン株式会社

    デイリーヤマザキ事業統括本部 株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

株式会社ドトールコーヒー 株式会社吉野家

株式会社ハードオフコーポレーション 株式会社ローソン

一般社団法人 日本フランチャイズチェーン協会 安全対策委員会 所属１７社 （五十音順）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 【この件についてのお問合せ先】

■ミニストップ株式会社

 コーポレートコミュニケーション部 秘書・広報チーム 菅原・曽山 ０４３-２１２-６４７７

■（一社）日本フランチャイズチェーン協会

 各防犯訓練実施店舗チェーン本部 広報担当 篠原 ０３－５７７７－８７０１

 また、JFAおよびＪＦＡ加盟のコンビニエンスストア９社は、「まちの安全・安心ステーション東京」共同宣言の一環

として、強盗事件の未然防止及び発生後の迅速な対応を一層強化するために、警視庁のご協力のもと東京都内で

チェーンの垣根を越えたコンビニエンスストア合同防犯訓練を実施いたしますので、合わせてお知らせいたします。

記

１．対  象：東京都内出店のJFA加盟コンビニエンスストア ９社 （五十音順）

２．期  間：平成２８年７月以降順次

３．内  容：チェーンの垣根を越えた合同防犯訓練を警視庁・所轄警察署と連携し実施します。

       ※本年度の合同防犯訓練については、東京都内全域で約３０ヵ所実施予定。

       ※２３区内は最低１回実施することとします。

国分グローサーズチェーン株式会社 株式会社ポプラ

株式会社サークルK サンクス ミニストップ株式会社

株式会社スリーエフ 山崎製パン株式会社

    デイリーヤマザキ事業統括本部 株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

株式会社ファミリーマート 株式会社ローソン

地域 警察署 チェーン名 地域 警察署 チェーン名

千代田区 万世橋警察署 セブンイレブン 練馬区 石神井警察署 ファミリーマート

中央区 月島警察署 サークルＫ 台東区 上野警察署 ミニストップ

港区 調整中 セブンイレブン 荒川区 荒川警察署 セブンイレブン

品川区
大井警察署

大崎警察署
ローソン 足立区 西新井警察署 デイリーヤマザキ

大田区 大森警察署 ローソン 江東区 東京湾岸警察署 コミュニティストア

世田谷区 玉川警察署 スリーエフ 墨田区 本所警察署 ローソン

目黒区 目黒警察署 ファミリーマート 葛飾区 亀有警察署 ローソン

渋谷区 代々木警察署 ローソン 江戸川区 葛西警察署 ミニストップ

新宿区 新宿警察署 セブンイレブン 八王子市 南大沢警察署 ローソン

中野区 野方警察署 サンクス 町田市 町田警察署 ローソン

杉並区 杉並警察署 ローソン 羽村市 福生警察署 セブンイレブン

文京区 本富士警察署 セブンイレブン 東大和市 東大和警察署 セブンイレブン

豊島区 池袋警察署 ファミリーマート 小金井市 小金井警察署 セブンイレブン

北区 滝野川警察署 ローソン 小平市 小平警察署 ファミリーマート

板橋区 高島平警察署 ポプラ 狛江市 調布警察署 ファミリーマート

（防犯訓練 実施予定）

ご参考

参考資料：共同宣言後の取組み・運用イメージ